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Besvarelse af aktindsigtsanmodning fra journaliststuderende om 

antal tvangsadoptioner 
 
Kære Anna Mikkelsen  
 
Du har den 30. november 2015 anmodet om aktindsigt hos 
Socialforvaltningen. Du har anmodet om aktindsigt i følgende 
oplysninger:  
 

”København Kommunes sager om tvangsbortadoption. 
Heri hvor mange sager I sidder med i øjeblikket, samt 

hvor mange ventende sager I har.  
Hvis I har tal på det, vil jeg meget gerne se, om der er 

sket en udvikling i sager siden 1. oktober, hvor en 
lempelse af adoptionsloven trådte i kraft. Derfor ønsker 

jeg aktindsigt i antallet af sager om tvangsbortadoption 
fra januar 2009 til i dag.” 

 
Aktindsigt 

Offentlighedslovens § 7 angiver, at enhver kan forlange at blive gjort 
bekendt med dokumenter, der er indgået til eller oprettet af en 
myndighed m.v. som led i administrativ sagsbehandling i forbindelse 
med dens virksomhed. 
 

Socialforvaltningen imødekommer hermed din anmodning om 
aktindsigt. Oplysningerne er vedlagt denne afgørelse. 
 
Børn og Ungeudvalget har ansvar for at behandle sager om 
tvangsadoption. Børn og Ungeudvalgets sekretariat i Københavns 
Kommune har ud fra de foreliggende oplysninger i sagsregistret 
behandlet tre sager om adoption uden samtykke i den pågældende 
periode, der spørges ind til fra 2009 til d.d.  
 
Der er truffet afgørelse om at godkende indstillingen om adoption 
uden samtykke i sager henholdsvis den 3. marts 2011, den 4. 
december 2014 og den 19. november 2015. Den seneste sag er således 
truffet efter de nye regler, der trådte i kraft den 1. oktober 2015. 
 
Sekretariatet for Børn og Unge-udvalget har ikke registrerede sager 
om tvangsadoption, der afventer behandling i udvalget.  
 
For yderligere oplysninger i forhold til statistik over tidligere 
behandlede sager henvises til Ankestyrelsen, der skal godkende 
udvalgets indstilling om adoption uden samtykke samt til 
Statsforvaltningen, der træffer den endelige afgørelse i sagen. 

09-12-2015 
 
Sagsnr. 
2015-0275699 
 
Dokumentnr. 
2015-0275699-6 

 



 Side 2 af 2 

 

Klagevejledning 
Klage over forvaltningens afgørelse om aktindsigt kan indbringes for 
Statsforvaltningen, som fører tilsyn med, at kommunerne overholder 
den lovgivning, der gælder for offentlige myndigheder. Din klage skal 
i givet fald indgives til Socialforvaltningen, Center for Politik. Hvis 
Socialforvaltningen efter modtagelsen af klagen fastholder afgørelsen 
om aktindsigt, skal forvaltningen snarest og som udgangspunkt senest 
7 arbejdsdage efter modtagelsen af klagen videresende sagen og 
sagens dokumenter til statsforvaltningen. 
  
Hvis du har spørgsmål til afgørelsen eller er i tvivl om, hvordan du 
kan klage, er du velkommen til at kontakte os. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Kristina Krogh 
Jurist  
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